¶ Posset etiā negari minor. qz pprie loq̄n do p̄m⁹ parēs nō trāsfundit culpā origia/ lem q̄ formalit̄ est p̄uatio original̄ iusticie in aīa debite in esse. vt in sc̄do dicitur est. q̄/ uis materiale culpe s̄z carnē morbida trās fundat. ¶ Ad p̄firmatiōem dictū est in se/ cūdo. q̄ p̄m⁹ parēs nō transfudisset origia lem iusticiā: s̄z sanā transfudisset carnē: cui ⁊ infundēdo aīam s̄l̄ illi in didisset origi/ nale iusticiā. Et ad illā mentē loquit̄ vene/ rabilis Anselm⁹. vult em̄ q̄ si nō peccasset filios generasset iustos: ⁊ iusticiā aīmē i/ fundēte. ¶ Ad q̄rtā rōnē: neget p̄ntia qua infert q̄ solū essent cā sine qua nō: sed sunt cause ex dei institutiōe q̄ faciāt grām p se: nō sic q̄ h̄ p se faciāt aīe influēdo aliq̄ sua

Ad. 1
auctē

Ad. 2

Ad. 3

Ad. 4

Ad. 5

Ad. 6

2

3

Ad. 1

Ad. 2

Ad. 3

1

2

Confir.

Ad. 4

Bb

virtute. s; q; d' assistens ipis: cū ipa faciāt
sua opa circa corp' facit gram in aia. Et in
hoc differūt a sacramētis veteris legis. q; illis nō sic assistebat deus cū eis generādo
Ad. 5 gram: s; mūdabāt corpa solū. ¶ Ad qntā
q; omēs hē sint verē ad bonū intellectū: sa/
cramēta nouē legis magnā habēt frutem
pducūt gram: mūdāt aiaz: r' p'siles. eo mo/
do q; de hoc dictū est. s. q; fruce diuina inse/
parabiliter assistēte ipis dicūt taliū hē vir/
tutē. nō q; in aiam aliqd faciāt effectiū evl'
dispositiue: s; q; ex pacto r' ordinatiōe del'
qñ rite recipiunt r' adhibent cor'pib: d' mē/
tib' ingent frutē via creatiōis. Hec de ter/
tia pte hui': r' ex pntēte toto articulo.

His premissis re

spōdet ad rōnes pncipales. ¶ Ad pma. ne
get aīns. q; nō sint remedia p̄na p̄tra defe/
ctus peccati original. Ad pbatiōem. neget
minor. q; egritudinē tollere nō possunt Ad
pbatiōem cū d; q; nō possint nos reducere
ad statū innocētis. Rūdet. q; h' sit verum
nec ille stat' erat ex natura: s; ex grā iusticie
originalis infusē. Et q; non oportet q; ad il/
lum nos reducāt: s; sufficit q; curēt vulnera
inflicta: r' q; p̄seruēt a futura ruina. r' h' pnt
sacra in nō ponēte obicē. Ad scđam pbati/
ōnē minor. q; p̄nitas ad malū manet in
nob' ad exoratiū ne cadam' p̄ supbiā. r' hęc
nō ē p̄cām: nisi q; illi p̄sentido cadat. quā
tū regnū sacramētale p̄nit' euacuat cum
dixerit ad regnū. ¶ Ad scđam iōnē p̄nci/
Ad 2 palē. neget aīns. Ad pbatiōem ei' q; qd sit
de maiore. neget minor. s. q; omē p̄cām mor/
tale est infinituz. imo ego puto q; ipossibile
sit esse aliqd p̄cām infinitū. Ad pbatiōem
ei' p̄mā p̄cedit ad bonū intellectū q; p̄cca/
to offendit d' s; bonū infinitū. Et cum i/
fat. q; est infinitū. neget p̄ntia. r' ad pbatio
nē ei' neget: q; tāto sit p̄cām graui': q;nto il/
le q; eo offendit fuerit maior r' dignior. q; n/
ritas em̄ intēsiua peccati nō debet sumi p̄/
nes dignitatē obiecti q; qd sit. sicut nec qn/
titas intēsiua act' boni debet attendi p̄nes
nobilitatē obiecti p̄p' qd sit. Nō em̄ opoz/
ter si obiectū sit infinite bonū: p̄p' quod sit
act' bon' q; ex h' ille act' sit infinite bonus
¶ Sic etiā p̄ oppositū de malo. Ad pbati/
ōnē illi' maioris: ad p̄m in. v. ethic. d; q;
vex sit q; p̄cussio p̄ncipis nō solū ledit p̄n/
cipē: s; cōitatē cui' est p̄nceps. vñ debet pu